
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 05 -GESTIONE ALTRI TRIBUTI

____________________________________________________________________________
Assunto il 21/03/2024
Numero Registro Dipartimento 250
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4060 DEL 25/03/2024

Oggetto: liquidazione fattura n.2407/E a favore di Area srl- affidamento del servizio dipostalizzazione e riscossione degli avvisi di accertamento della tassa sulle concessioni regionali-anni tributari2010-2011-2012-

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PREMESSO CHE con decreto dirigenziale n. 16199 del 23 dicembre 2014 è̀ affidato il servizio dipostalizzazione e riscossione degli avvisi di accertamento della tassa sulle concessioni regionali -anni tributari 2010-2011-2012 - Codice Identificativo Gara - ZD5344BE7E - alla società AreaRiscossioni Srl (oggi Area srl) con sede a Mondovì (CN) (P. Iva /codice fiscale 02971560046);
VISTI il decreto dirigenziale n. 12867 del 15.12.2021 con cui è stata impegnata la somma di euro30.000,00 per il pagamento delle fatture relative all’affidamento del servizio dipostalizzazione e riscossione degli avvisi di accertamento della tassa sulle concessioniregionali - anni tributari 2010- 2011-2012; il DURC on line prot. INAIL_42243079 con scadenza al 29.05.2024, allegato al presenteatto, secondo cui Area Srl risulta essere in regola nei confronti di INPS ed INAIL; la fattura elettronica n 2407/E del 05.03.2024, allegata al presente atto, presentata da AreaSrl di importo totale pari a € 2.404,28 (euro duemilaquattrocentoquattro/28) di cui € 1.970,72(euro millenovecentosettanta/72) a titolo di imponibile ed euro 433,56 (euroquattrocentotrentatre/56) a titolo di IVA; la distinta di liquidazione n. 2832/2024 generata telematicamente ed allegata al presenteatto; la dichiarazione rilasciata dalla società̀ Area Srl ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto2010, n. 136, relativa agli obblighi di tracciabilità̀ dei pagamenti con la quale la medesimasocietà̀ ha comunicato gli estremi identificativi del conto corrente dedicato alle commessepubbliche nonché́ le generalità̀ e il codice fiscale della persona delegata ad operare su diesso; il dettaglio della rendicontazione relativa alla fattura elettronica n. 2407/E del 05.03.2024trasmessa da Area Srl;
ATTESTATA la regolarità in merito all’esecuzione del servizio reso da Area Riscossioni Srl;
DATO ATTO che le disposizioni previste dall’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/73, non trovanoapplicazione poiché́ l’importo da liquidare è inferiore a 5.000,00 €;
VISTO l'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190, che introduce l'art. 17-ter del decreto n. 633 del 1972, che stabilisce che, per le cessioni di beni e le prestazioni di servizieffettuate nei confronti di talune pubbliche amministrazioni, per le quali dette amministrazioni nonsiano debitori d'imposta ai sensi delle disposizioni in materia di imposta sul valore aggiunto, l'impostaè in ogni caso versata dalle medesime e il successivo Decreto del Ministro dell'economia e dellefinanze 23 gennaio 2015 che determina le modalità e i termini per il versamento dell’imposta (splitpayment), fra le quali rientra quella relativa alla fattura 2407;
ACCERTATO CHE la spesa complessiva trova copertura finanziaria sul capitolo di spesaU1204091001, recante “Spese di riscossione e postalizzazione degli avvisi di accertamento delletasse sulle concessioni regionali - anni tributari 2010-2011-2012”, giusto impegno di spesa n.8690/2021;
ATTESTATO CHE- ai sensi dell'articolo 4 della Iegge regionale 23 dicembre 2011, n. 47 per la liquidazione diche trattasi si è riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria coperturafinanziaria;- per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’articolo 57 deldecreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e dal paragrafo 6 del principio contabile applicatoconcernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del medesimo decreto;
DATO ATTO che con nota prot. n. 164424/2022 la responsabilità del procedimento è stataassegnata al funzionario Dott.ssa Maria Chirico in servizio presso il Settore Gestione Altri tributi;



VISTI
- il decreto legislativo 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii;
- la legge regionale 4.02.2002, n. 8 - Ordinamento del bilancio e della contabilità della RegioneCalabria;
- la legge regionale n. 56 del 27.12.2023 - Legge di stabilità regionale 2024;
- la legge regionale n. 57 del 27.12.2023 - Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026;
- la DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
- la DGR n. 780 del 28/12/2023 –Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
- la deliberazione di Giunta regionale n. 717/2023 con la quale sono state approvate lemodifiche del regolamento Regionale n. 12/2022 inerente le “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”;
- il D.P.G.R. n. 247 del 29.12.2021, con cui il dott. Filippo De Cello è stato nominato DirigenteGenerale del Dipartimento Economia e Finanze;
- la deliberazione di Giunta regionale n. 298 del 23.06.2023 con cui è stato disposto iltrattenimento in servizio del dott. Filippo De Cello, in funzione dell’incarico apicale ricoperto;
- il DDG n. 18515 del 07.12.2023 con il quale è stato conferito al dott. Donatello Garceal’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Gestione Altri Tributi”;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione e al pagamento, relativamente alla ft 2407/E dellasomma € 2.404,28 (euro duemilaquattrocentoquattro/28) di cui € 1.970,72 (euromillenovecentosettanta/72) a titolo di imponibile ed euro 433,56 (euroquattrocentotrentatre/56) a titolo di IVA, nel rispetto della normativa vigente in materia di“Split Payment”; giusto impegno di spesa n. 8690/2021 assunto sul capitolo U1204091001,a favore di Area Srl, mediante bonifico bancario;
Su conforme proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto, resadal responsabile del procedimento, nonché dell'attestazione sulla coerenza e regolarità tecnica eamministrativa, formulata ai sensi della legge regionale 4 febbraio 2002 n. 8;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

 di disporre la liquidazione e pagamento della fattura elettronica n 2407/E del 05.03.2024trasmessa dalla società̀ Area Riscossioni Srl (oggi Area srl) con sede a Mondovì̀ (CN) (P.Iva /codice fiscale 02971560046) relativa al servizio sopra indicato, per l’importo di €2.404,28 (euro duemilaquattrocentoquattro/28) comprensivo di IVA, mediante bonificobancario; di demandare al Settore Ragioneria Generale della Regione Calabria l’emissionedell’ordinativo di pagamento in favore della società̀ Area Srl come da fattura elettronica n.



2407/E del 05.03.2024 esclusivamente per l’importo imponibile di euro 1.970,72 (euromillenovecentosettanta/72); demandare, inoltre, al Settore Ragioneria Generale della Regione Calabria il versamentoall’erario dell’IVA per l’importo di € 433,56 (euro quattrocentotrentatre/56); di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. lgs, 14 marzo 2013 n.33 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; di notificare il presente provvedimento alla società Area Srl; di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinarioal Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal DirigenteCHIRICO MARIA GARCEA DONATELLO(con firma digitale) (con firma digitale)


